
 
 

МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

ПРИКАЗ 
 
 

10.07.2020                                    г. Луганск                                     № 812              
 
 

 
Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 
13.07.2020 за № 290/3474 

 
 

 
 

 
 

 
 

Об утверждении Порядка организации работы по установлению, выплате 

надбавки за особые условия службы и определения ее конкретных 
размеров   

 
В соответствии со статьей 32 Закона Луганской Народной Республики    

от 10.11.2014 № 38-1 «О полиции» (с изменениями), с пунктом 2 постановления 
Правительства Луганской Народной Республики от 26.06.2020 № 416/20         

«О некоторых вопросах денежного обеспечения (содержания, довольствия) 
сотрудников органов внутренних дел Луганской Народной Республики», 

пунктом 2.1, подпунктами 5.7.7 и 5.7.8 пункта 5.7 Положения о Министерстве 
внутренних дел Луганской Народной Республики, утвержденного Указом 

Главы Луганской Народной Республики от 01.03.2018 № УГ-139/18, с целью 
определения порядка организации в органах внутренних дел Луганской 

Народной Республики работы по установлению, выплате надбавки за особые 
условия службы и определения ее конкретных размеров, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации работы по 
установлению, выплате надбавки за особые условия службы и определения ее 

конкретных размеров. 
 

2. Начальникам структурных подразделений, территориальных органов 
внутренних дел, государственных учреждений Министерства внутренних дел  



2 
 

Луганской Народной Республики обеспечить выполнение требований данного 
приказа.  

 
3. Приказ довести до сведения личного состава органов и подразделений 

внутренних дел Луганской Народной Республики. 
 

4. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской 
Народной Республики для проведения государственной регистрации в порядке, 

установленном действующим законодательством Луганской Народной 
Республики. 

 
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его государственной 

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики.  
 
6. Контроль за выполнением требований приказа оставляю за собой.  

 
 

 
Министр  
генерал-майор полиции                                                                      И.А. Корнет 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства внутренних 

дел Луганской Народной Республики 
от  10.07.2020 №  812  

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 
13.07.2020 за № 290/3474 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Порядок  
организации работы по установлению, выплате надбавки за особые 

условия службы и определения ее конкретных размеров 
 
 

1. Настоящий Порядок организации работы по установлению, выплате 
надбавки за особые условия службы и определения ее конкретных размеров 

(далее – Порядок) разработан с целью реализации положений постановления 
Правительства Луганской Народной Республики от 26.06.2020 № 416/20         

«О некоторых вопросах денежного обеспечения (содержания, довольствия) 
сотрудников органов внутренних дел Луганской Народной Республики»   

(далее - постановление) и определяет процедуру установления, выплаты 
ежемесячной надбавки за особые условия службы (далее - надбавка) и 

определения ее конкретных размеров. 
 

2. Надбавка устанавливается лицам рядового и начальствующего состава 
органов внутренних дел Луганской Народной Республики (далее - сотрудники) 
в размере до 50 процентов должностного оклада за сложность, объём, важность 

и характер выполняемых задач, профессиональный риск, обеспечение 
правопорядка и общественной безопасности, непосредственное участие в 

учениях, несение службы на контрольно-пропускных пунктах, выполнение 
служебных обязанностей сверх установленной нормальной продолжительности 

служебного времени, в выходные и нерабочие праздничные дни, за 
добросовестное выполнение служебных обязанностей, а также с целью 

повышения уровня профессиональной мотивации и социальной защищённости 
сотрудников органов внутренних дел Луганской Народной Республики.  

 
3. Надбавка носит постоянный характер и устанавливается сотрудникам 

при приеме на службу в органы внутренних дел, при перемещении по службе,  



 
2 

 
при переназначении в связи с организационными штатными изменениями, а 
также в связи с реализацией требований постановления. 

 
4. Надбавка не подлежит уменьшению или снятию: 

при нахождении сотрудника в отпуске (очередном, краткосрочном, 
дополнительном в связи с обучением, по болезни, дополнительном отпуске, 

сотрудникам, имеющим детей); 
при отсутствии сотрудника в связи с временной нетрудоспособностью; 

при наличии у сотрудника дисциплинарного взыскания. 
 
5. Действие пункта 4 настоящего Порядка не распространяется на 

сотрудников, находящихся в распоряжении органа внутренних дел, временно 
отстраненных от исполнения служебных обязанностей. 

    
6. Надбавка устанавливается приказом Министра внутренних дел 

Луганской Народной Республики, а также приказами начальников структурных 
подразделений, государственных учреждений, территориальных органов 

внутренних дел, являющихся распорядителями бюджетных средств,  
определенных Министром внутренних дел Луганской Народной Республики 

(далее – структурное подразделение), в отношении подчиненных сотрудников, 
с указанием конкретных размеров в соответствии с настоящим Порядком.  

Первому заместителю Министра, заместителям Министра внутренних дел 
Луганской Народной Республики, начальникам структурных подразделений, 

государственных учреждений, территориальных органов внутренних дел 
надбавка устанавливается приказом Министра внутренних дел Луганской 
Народной Республики. 

 
7. Надбавка устанавливается в размере не менее 35 процентов 

должностного оклада сотрудника. Конкретный размер надбавки 
устанавливается приказом Министра внутренних дел Луганской Народной 

Республики, начальника структурного подразделения с учетом требований 
пункта 2 Порядка. 

Сотрудникам, задействованным в сводных подразделениях, специальных 
формированиях Министерства внутренних дел Луганской Народной 

Республики надбавка устанавливается в размере 50 процентов должностного 
оклада сотрудника. 

 
8. Размер надбавки может быть увеличен либо уменьшен при изменении 

условий службы, характера и объема выполняемых сотрудником задач на 

основании мотивированного рапорта прямого (непосредственного) 
руководителя сотрудника, согласованного с соответствующим финансово -

экономическим подразделением Министерства внутренних дел Луганской 
Народной Республики, финансово-экономическим подразделением 

структурного  подразделения,  поданного на  имя  Министра  внутренних дел  
 



 
3 

 
Луганской Народной Республики, начальника структурного подразделения, в 

котором проходит службу соответствующий сотрудник. 
 

9. Надбавка устанавливается на срок от одного месяца до одного года. 
Последующее установление надбавки осуществляется с учетом требований 

Порядка. Подразделение по работе с личным составом Министерства 
внутренних дел Луганской Народной Республики, подразделения по работе с 

личным составом структурных подразделений, на основании поступивших 
мотивированных рапортов об изменении размера надбавки, готовят и 

представляют на утверждение Министру внутренних дел Луганской Народной 
Республики, начальнику структурного подразделения приказы по личному 
составу об установлении (увеличении, уменьшении) надбавки, после чего 

направляют их в соответствующее финансово-экономическое подразделение 
Министерства внутренних дел Луганской Народной Республики, финансово -

экономическое подразделение структурных подразделений для осуществления 
начисления и выплат. 

 
10. Выплата надбавки сотрудникам осуществляется ежемесячно, 

одновременно с выплатой денежного обеспечения (содержания, довольствия) за 
текущий месяц, в пределах выделенных бюджетных ассигнований. 

 
 

 
Министр  
генерал-майор полиции                                                                      И.А. Корнет 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 


